

**Lucrari de reparatie a
coridoarelor de la demisol la
LT"M.Sadoveanu" mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 711 042,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	160,3500	325,930 59,400	52 262,874 9 524,789
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire	m2	43,3500	10,007 9,347	433,790 405,179
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,3500	3,650 0,990	158,227 42,916
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,3500	69,608 50,490	3 017,507 2 188,742
5	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	47,2000	13,720 2,700	647,584 127,440
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,3500	23,027 14,850	998,241 643,747

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	43,3500	3,650 0,990	158,227 42,916
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	43,3500	36,238 18,150	1 570,917 786,803
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			59 247,367
		Total Tavan Inclusiv salariu				59 247,367 13 762,532
		1.1.2. Pereti si glafuri				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	358,5000	48,030 48,000	17 218,755 17 208,000
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	435,5600	8,030 8,010	3 497,547 3 488,836
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	435,5600	3,650 0,990	1 589,794 431,204
12	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	435,5600	71,564 38,400	31 170,402 16 725,504
13	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	435,5600	20,057 11,460	8 735,864 4 991,517
14	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)	m2	26,0000	276,719 103,609	7 194,681 2 693,821
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	420,5600	59,371 40,260	24 969,068 16 931,746

1	2	3	4	5	6	7
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k=2, gr.-2mm) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	-420,5600	23,495 15,840	-9 881,057 -6 661,670
17	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	173,0000	13,720 2,700	2 373,560 467,100
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	420,5600	16,550 6,600	6 960,268 2 775,696
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (se va executa cu relief decorativ)	m2	420,5600	23,027 14,850	9 684,434 6 245,316
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	420,5600	3,650 0,990	1 535,044 416,354
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)- culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	420,5600	36,238 18,150	15 240,253 7 633,164
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 60x60cm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul) H=1,5m	m2	15,0000	449,104 79,650	6 736,560 1 194,750
23	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude:suruburi)	m	1,5000	13,450 2,430	20,175 3,645
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			127 045,348

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				127 045,348 74 544,983
		1.1.3. Pardoseli				
24	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,1000	254,310 157,440	279,741 173,184
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonogruud	m2	182,0000	4,850 0,990	882,700 180,180
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli (VR 100x100x3-1kg/m2)	kg	182,0000	73,935 1,585	13 456,170 288,470
27	pret	Diblu cu surub 6x40mm, pentru fixarea plasei	buc	1 820,000 0	0,500 0,000	910,000 0,000
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	182,0000	117,361 7,722	21 359,693 1 405,404
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 60x60cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	182,0000	464,104 81,000	84 466,928 14 742,000
30	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	154,3000	45,842 12,600	7 073,344 1 944,180
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			128 428,576
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				128 428,576 18 733,418
		1.1.4. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,..)	m2	32,6200	12,600 12,600	411,012 411,012
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil min. 5 camere, cilindrul si feronerie de	m2	27,4600	2 429,785 44,500	66 721,896 1 221,970

1	2	3	4	5	6	7
		productie Germana sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)				
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (USA de intrare. Profil LAT cu min. 5 camere, cilindrul si feronerie de productie Germana sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	3,3600	2 679,785 44,500	9 004,077 149,520
34	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe Gratii cu foehn de aer de temperatura inalta (gratii)	m2	8,1000	54,680 50,760	442,908 411,156
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (gratii)	m2	8,1000	53,418 36,300	432,686 294,030
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77 012,579
		Total Timplarie Inclusiv salariu				77 012,579 2 487,688
		1.1.5. Reparatia scarii				
36	RpCP45C	Demontarea balustradei metalice existente	kg	71,5000	5,953 5,899	425,661 421,743
37	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (scari), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	15,6500	202,258 86,600	3 165,331 1 355,290
38	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	60,0000	5,580 5,580	334,800 334,800
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg	16,5000	40,778 5,618	672,837 92,697

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
40	CC02L2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	92,5000	39,123 3,963	3 618,878 366,578
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,8500	631,831 26,731	537,056 22,721
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	2,1000	1 702,060 293,450	3 574,326 616,245
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonogrund	m2	13,3200	4,850 0,990	64,602 13,187
44	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (trepte si contratrepte din placi gresie portelanata cu suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	13,3200	477,064 93,960	6 354,494 1 251,548
45	CH06B	Mina curenta din INOX montata pe suporti prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton(cu rezistenta sporita)	m	5,7500	1 220,569 101,964	7 018,274 586,293
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 766,259
		Total Reparatia scarii Inclusiv salariu				25 766,259 5 061,102
		1.1.6. Instalatii sanitare				
46	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera,(doar manopera - Kman-0,5) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	1,0000	101,500 101,500	101,500 101,500
47	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (boiler existent)	buc	1,0000	185,600 185,600	185,600 185,600
48	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	8,0000	51,040	408,320

1	2	3	4	5	6	7
					51,040	408,320
49	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	8,0000	49,300	394,400
					49,300	394,400
50	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	19,4000	17,400	337,560
					17,400	337,560
51	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	6,7000	3,480	23,316
					3,480	23,316
52	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	20,0000	29,700	594,000
					29,700	594,000
53	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,0000	12,098	241,950
					7,320	146,400
54	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	3,0000	31,350	94,050
					31,350	94,050
55	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	21,0000	163,798	3 439,754
					36,540	767,340
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,0000	87,918	791,262
					14,500	130,500
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	18,0000	58,246	1 048,428
					12,760	229,680
58	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	16,0000	196,040	3 136,640
					17,400	278,400
59	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc	2,0000	193,532	387,064
					10,440	20,880

1	2	3	4	5	6	7
60	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	8,0000	1 766,823 110,200	14 134,582 881,600
61	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Producator european)	buc	8,0000	756,700 95,700	6 053,600 765,600
62	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/2" , pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	10,0000	25,040 16,240	250,400 162,400
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31 622,426
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				31 622,426 5 521,546
		1.1.7. Incalzire				
63	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (33 sectii)	m2	9,9000	13,595 13,595	134,592 134,592
64	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de oțel (cu stut) avind diametrul stutului de 3/4" mm (Norma teava oțel 3/4":0,2m/buc) Material marunt=1,0390	piesa	15,0000	130,950 104,920	1 964,252 1 573,800
65	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din oțel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	17,0000	14,930 13,595	253,805 231,118
66	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente (Distanța între axe 500mm)	buc	6,0000	1 541,070 116,000	9 246,420 696,000
67	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	6,0000	150,000 0,000	900,000 0,000
68	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	24,0000	26,300 11,600	631,200 278,400
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de	buc	6,0000	194,908 10,440	1 169,448 62,640

1	2	3	4	5	6	7
		1/2"				
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,0000	176,908 10,440	1 061,448 62,640
71	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,0000	46,100 5,800	276,600 34,800
72	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	12,0000	22,068 8,700	264,816 104,400
73	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	17,0000	105,068 8,700	1 786,156 147,900
74	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	17,0000	49,140 20,300	835,380 345,100
75	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	30,0000	22,068 8,700	662,040 261,000
76	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	32,0000	25,040 16,240	801,280 519,680
77	CN23F1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	19,8500	34,452 22,440	683,873 445,434
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 671,310
		Total Incalzire Inklusiv salariu				20 671,310 4 897,504
		1.1.8. Lucrari diverse				
78	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele	buc	2,0000	101,320	202,640

1	2	3	4	5	6	7
		reglabile manual (400x400mm)- resurse doar manopera si grila			16,320	32,640
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (400x200mm)- resurse doar manopera si grila	buc	1,0000	92,320 16,320	92,320 16,320
80	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	11,5000	54,243 54,243	623,789 623,789
81	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	11,5000	29,970 29,970	344,655 344,655
82	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,5000	112,230 0,000	1 290,645 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 554,049
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 554,049 1 017,404
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			472 347,914
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			30 246,282
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,2 %			4 126,912
		<i>TOTAL</i>				506 721,108
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,9 %			24 829,334
		<i>TOTAL</i>				531 550,442
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			30 829,926
		<i>TOTAL</i>				562 380,368
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				562 380,368 126 026,177
		1.2. Lucrari de montaj				
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,0000	12,760 12,760	127,600 127,600
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,0000	3,480 3,480	20,880 20,880
85	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm	m	35,0000	29,700	1 039,500

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2			29,700	1 039,500
86	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	35,0000	12,098 7,320	423,413 256,200
87	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	70,0000	53,194 19,720	3 723,580 1 380,400
88	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	30,0000	65,091 19,720	1 952,715 591,600
89	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm- Gofra Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	90,0000	45,790 38,860	4 121,100 3 497,400
90	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	63,140 15,660	252,560 62,640
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	69,117 17,980	138,233 35,960
92	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Lungimea-1200mm, inclusiv 2 lampi LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	4,0000	366,720 16,240	1 466,880 64,960
93	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	15,0000	492,560	7 388,400

1	2	3	4	5	6	7
		echipate (Dimensiuni 600x600mm, inclusiv 4 lampi LED) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400			16,240	243,600
94	RpEE19B	Inlocuirea soneriilor : demontarea si montarea soneriei dupa reparatie	buc	1,0000	332,930	332,930
					30,160	30,160
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 987,791
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 764,216
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,2 %			163,349
		<i>TOTAL</i>				22 915,356
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 586,684
		<i>TOTAL</i>				28 502,040
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			1 653,118
		<i>TOTAL</i>				30 155,158
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				30 155,158 7 350,900
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			592 535,526
		Total LCM Inclusiv salariu				592 535,526 133 377,077

		Cheltuieli directe	Lei			592 535,61
		TVA	20 %			118 507,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				711 042,73
						133 377,09

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)